БашҠортостан  республиҠаhы

ОКТЯБРЬСКИЙ ҠАЛАhЫ

Ҡала  округы Советы

452620,  Октябрьский ҡалаhы,

Чапаев урамы, 23
	[image: image1.png]

	Республика  Башкортостан

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452620, город Октябрьский,

улица Чапаева, 23

                                  Пятый созыв

                                          Тридцать шестое заседание
	                    Ҡарар
	Решение

	Об осуществлении мероприятий по прекращению права собственности городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

на объекты недвижимого имущества

В соответствии со статьями 235, 236 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 36 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях минимизации расходов на эксплуатацию имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л:

1. Осуществить в установленном порядке мероприятия по прекращению права собственности городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан путем отказа от права собственности, на объекты недвижимого имущества, расположенные в многоквартирных жилых домах, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке в читальном зале архивного отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности (Ульянова В.П.), управление земельно-имущественных отношений и жилищной политики администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (Мавлютова З.Ж.).

Председатель Совета
городского округа

                                            А.А. Имангулов
г. Октябрьский

27 апреля 2023 года

№ 393
Приложение

к решению Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

от «27» апреля 2023 г. № 393
Перечень

объектов недвижимого имущества городского округа город Октябрьский

Республики Башкортостан, расположенных в многоквартирных жилых домах,

подлежащих отказу от права собственности
	№ п/п
	Характеристика объекта недвижимого имущества, кадастровый №
	Общая площадь, кв. м.
	Адрес объекта
	Описания объекта недвижимого имущества

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Нежилое помещение, подвал № б/н,

02:57:020115:939
	61,7
	г. Октябрьский,
ул. Герцена,

д. 32
	отдельный вход, проходят общедомовые коммуникации

	2
	Нежилое помещение, подвал № б/н,

02:57:010101:2627
	100,2
	г. Октябрьский,
ул. Горького,

д. 14
	вход с подъезда, проходят общедомовые коммуникации

	3
	Нежилое помещение, подвал № б/н,

02:57:010215:106
	12,5
	г. Октябрьский,
пр-кт Ленина, д. 8, пом. 41 б
	вход отдельный, располагается общедомовой узел управления

	4
	Нежилое помещение, подвал № подвал,

02:57:020416:534
	48,2
	г. Октябрьский,
пр-кт Ленина,

д. 65
	вход отдельный, проходят общедомовые коммуникации

	5
	Нежилое помещение, подвал № б/н,

02:57:010101:2297
	42,6
	г. Октябрьский,
ул. Советская,

д. 5,

номер на п/пл 1, 2,3
	вход отдельный, проходят общедомовые коммуникации

	6
	Нежилое помещение, подвал № б/н,

02:57:010101:2406
	52,4
	г. Октябрьский,
ул. Советская,

д. 5,
номер на п/пл 4, 5
	вход отдельный, проходят общедомовые коммуникации

	7
	Нежилое помещение, подвал № подвал,
02:57:020502:4917
	84,2
	г. Октябрьский, мкр. 34-й, д. 8а
	вход через подъезд, про-ходят общедомовые ком-муникации, располагается общедомовой узел управления

	8
	Нежилое помещение, объект недвижимости, подвал № б/н,
02:57:020503:3802
	134,3
	г. Октябрьский, мкр. 35-й, д. 12
	вход отдельный, проходят общедомовые коммуникации

	9
	Нежилое помещение, объект недвижимости, подвал № б/н,
02:57:020503:3813

	44,6
	г. Октябрьский, мкр. 35-й, д. 23
	вход отдельный, проходят общедомовые коммуникации, располагается общедомовой узел управления